

Sprawa ZP/08/2023

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na : „*zakup i dostawy odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatorów*” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2023/BZP 00167553/01 z dnia 06.04.2023 r.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) zwanej dalej ustawą Pzp Zamawiający: Wielospecjalistyczny Szpital w Ostrowcu Świętokrzyskim udostępnia treść zapytań wykonawców wraz z wyjaśnieniami zamawiającego:

**1. Pakiet nr 4 poz. 2 -** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu o czułości 96,3% i specyficzności > 99,9 względem metody ELISA oraz czułości >99,9% i specyficzności >98% względem metody mikroskopowej?

**Odpowiedź:** Tak.

**2. Pakiet nr 4 poz. 2 -** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu w opakowaniu po 20 testów z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości?

**Odpowiedź:** Tak.

**3. Dotyczy Umowy:**

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ - projekt umowy:**

**4. §10 ust. 2:**

Prosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie zdania:

*„z wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.*

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.

**Odpowiedź:** Przepis ten mówi, że Wykonawca nie może odpowiadać za okoliczności, za które wyłączną winę ponosi Zamawiający. Zapis umowy nie nakłada żadnej odpowiedzialności na Wykonawcę i nie zostanie zmieniony.

**5. §11 ust. 1:**

Uprzejmie prosimy o dodanie:

*„Z wyjątkiem zmian określonych w §3 ust. 2 pkt 2.1 oraz §3 ust. 3 pkt 3.1”*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody, nadal pisemnie.

**6. §11 ust. 2:**

Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych i informowania o potencjalnych zagrożeniach, w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy?

Jeśli tak to prosimy o podanie adresu e-mail.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i doda adres e-mail do kontaktów.

**7. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ - projekt umowy dzierżawy analizatorów, §1 ust. 5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanego zapisu, w sytuacji, gdy Wykonawca przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń? Jeżeli tak proponujemy zapis:

*„Obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk leży po stronie Wydzierżawiającego (Wykonawcy).”*

Jeśli tak prosimy również o usunięcie zapisu w Formularzu ofertowym - Załącznik nr 2 do SWZ pkt I 6).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ nie może tego dokonać ze względu na przepisy księgowe.

**8. Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ - projekt umowy powierzenia przetwarzania danych, §1 ust. 4:**

Uprzejmie prosimy o rozszerzenie katalogu przetwarzanych danych osobowych przez dodanie „wyników badań” oraz rozszerzenie kategorii osób, których dotyczy przetwarzanie danych przez dodanie „pracowników Administratora”

W rzeczywistości dzierżawiony analizator gromadzi dane zwykłe oraz dane szczególne: imion i nazwisk, adresu zamieszkania, daty urodzenia, nr PESEL, wyników badań, imienia i nazwiska lekarza zlecającego badanie.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Dotyczy Pakiet nr 4**

**9. Dotyczy Poz. nr 1**

Czy Zamawiający dopuści test immunoenzymatyczny z użyciem przeciwciał poliklonalnych do bezpośredniego wykrycia specyficznej proteiny ścian komórkowych (CWP-1 ) cysty Giardia Lamblia w próbkach kału, zgodnie z przedstawioną ulotką? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:** Tak.

**10. Dotyczy poz. nr 2**

Czy Zamawiający dopuści test o czułości 98,3 % w porównaniu do metod ELISA, oraz swoistości 99,6% w porównaniu do metod ELISA?

**Odpowiedź:** Tak.

**Prosimy o wyjaśnienia dot. pakietu nr 3 - Odczynniki oraz materiały eksploatacyjne do analizatora jonoselektywnego MEDICA EasyElectrolytes (Na, K, Cl).**

**11. Prosimy o wyjaśnienie czy w pakiecie nr 3 w kolumnie „j.m.” w pozycjach 2, 3, 4**

Zamawiający miał na myśli „ml” czy opakowanie?

**Odpowiedź:** Zamawiający miał na myśli „ml”.

**12. Prosimy o wyjaśnienie Kryteriów jakimi będzie się kierował Zamawiający przy wyborze oferty.**

**W SWZ w Rozdziale XI wyszczególnione są :**

Cena - 80%

Termin dostawy - 10%

Parametry techniczne (dot. pakietu nr 7) - 10%

Proszę o wyjaśnienie czy jeżeli Zamawiający będzie się kierował powyższymi kryteriami to w pakiecie nr 3 Wykonawca maksymalnie otrzyma 90 punktów (90%) a nie 100?

**Odpowiedź:** Wykonawca maksymalnie otrzyma 90 punktów (90%) a nie 100.

**13. SWZ II 2.3 w związku z przedłożeniem wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w swz pkt „zgodnie z art. 107 ust 2 ustawy PZP: „Jeżeli**

wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, zamawiający wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, o ile przewidział to w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia.”?

**Odpowiedź:** Tak, ponieważ Zamawiający przewidział możliwość uzupełniania przedmiotowych środków dowodowych w ogłoszeniu o zamówieniu.

**14. SWZ XI** - prosimy o podanie jakimi kryteriami w zakresie parametrów technicznych będzie zamawiający kierował się przy wyborze oferty w pakiecie 2 ?

**Odpowiedź:** Wykonawcy w pakietach 1-6 i 8-10 maksymalnie otrzymają 90 punktów (90%) a nie 100.

**15. SWZ pkt II 2.3 oraz III.3** Czy Zamawiający wyraża pisząc karty charakterystyki produktów - ma na myśli metodyki / instrukcje czy karty charakterystyki substancji niebezpiecznej?

**Odpowiedź:** Zamawiający miał na myśli metodyki/instrukcje.

**16. SWZ pkt II2.3 oraz II.3** Jeżeli Zamawiający ma na myśli karty charakterystyki substancji niebezpiecznej - to czy wyraża zgodę, aby wykonawca po wygranym przetargu przekazał link do strony, gdzie Zamawiający będzie miał całodobowy bezpłatny dostęp do dokumentów?

**Odpowiedź:** Tak.

#### **Pakiet 2**

**17. W związku z tym, iż przedmiotem przetargu jest „Zakup odczynników do oznaczania białka w moczu na analizatorze AU480”.** Czy Zamawiający wymaga złożenia do oferty oświadczenia od firmy Beckman Coulter Polska potwierdzających możliwość ustawienia aplikacji na analizatorach AU480?

**Odpowiedź:** Tak.

**18. Pakiet nr 2 -przetarg uzupełniający dotyczy zakupu odczynników do oznaczania białka w moczu na analizatorze AU480 (ilość na okres 1 roku).** Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie w kolumnie 9 ilości opakowań na 2 lata i wycenę oferty z wymnożenia ceny jednostkowej za opakowanie przez ilość pełnych opakowań na 2 lata? (z odpowiednią modyfikacją opisu w kol. 9 „Liczba opakowań na 24 m-cy”) Całkowita wartość oferty zostałaby wyliczona od razu na 2 lata. Taki sposób liczenia pozwoli na przedstawienie oferty, która będzie zawierała realne koszty jakie Zamawiający będzie musiał ponieść przy realizacji zamówienia.

**Odpowiedź:** Tak.

WIFIOSPECJALISTYCZNY SZPITAL  
w Ostrowcu Świętokrzyskim

DYREKTOR NACZELNY  
Dariusz Tumulec